Virgil.in fi.
vij.lib.eneiō.

tecum bellare studemus / sed cum munis exempli & fidei: ergo
visum est vt te saluum velimus: quo fit quem armis possimus
vincere. Ad nos venit nicias familiaris tu⁹ qui sibi a nobis pre-
cium peteret si te clam interfecisset. Id nos negauimus velle / ne
ue ob eam rem quicq⁹ expectaret commodi denunciauimus. Si
mul etiam visum est / vt te certiorem faceremus / ne quid huius-
modi si accidisset nostro consilio factum putarent ciuitates / sci-
ture q⁹ nobis non placet promissis aut precio aut dolis pugnare
Tu nisi caues iacebis. Quid referā? Qz cum ei regni medietatē
pyrrus obtulisset / vt pacem conditionibus equis admitteret cō-
temptus est. Sed nec regni medietatem acquieuit accipere. vt
amicitiam promitteret regi. Cum vero cineas vir prestantissi-
mus qui romam missus fuerat reuersus interrogatus qualis ro-
ma esset. Respondit se regum vidisse patriam / eo q⁹ fere omnes
tales essent illic / qualis esset solus pyrrus in epiro & reliqua gre-
cia. Audita ergo constantia fabricii inquit rex. Hic est vtq⁹ il-
le fabricius qui difficilius a ḥtute q⁹ sol a cursu suo auerti potest.
Imperator cesar augustus germanicus eo bello quo vict⁹ hosti-
bus germanici cognomen menuit cum in finibus copiarum ca-
stella poneret pro fructibus locorū que vallo comprehendebat
precium solui iussit: atq⁹ ita iustitie fama omnium fidem astrin-
xit. Quid de continentia dicam: rerumq⁹ contemptu quādoqui
dem plutarchi strategematica nonnulla promisi. Marcum
cathonem eodem vino quo remiges contentum fuisse tradi-
tur. Athilius regulus cum summis rebus presuisset adeo pau-
per fuit / vt se coiugem liberosq⁹ tolleraret agello / qui colebatur
per vnum villicū / cuius audita morte scripsit senatu de successo
re sibi creando. & destitutis rebus obitu serui necessariā esse pre-
sentiam sua. Gneius scipio post res prospere i hyspania gestas
in summa paupertate decepit / ne ea quidem relicta pecūnia / que
sufficeret in dotem filiarum quas ob inopiaz publice dotauit se
natus. Idem prestiterunt athenienses filiis aristidis post amplis
simarum rerum āministrationem in summa paupertate defun-
cti. Hanibal de nocte surgere solitus non requiescebat āte noctē
crepusculo demum socios ad cenam vocabat: neq⁹ āplius q⁹ duo-
bus lectis discubebatur apud eum. Idem cum sub hasdrubale
militaret imperatore / pleriq⁹ super nudam humū fucculo tect⁹
somniū capiebat. Emilianum scipionem traditur in itinere cuž
amicis ābulātē accepto pane vesci solitū. Idē & de alexādro ma-
cedone dī August⁹ cesar minimi cibi erat atq⁹ vulgar⁹ fere secu-

Fabrici⁹ omē-
datio q⁹ partē
regni a pirro
sibi oblatam
repudiauit.

Augusti omē-
datio q⁹ solui
fecit p̄ciū fru-
ctuū p locis in
tra vallū com-
prehensis.
Marci catho-
nis tēperātia
in vtēdo eodē
vino quo remi-
ges.

Commēdatio
paupertatis
gnei scipionis
cui⁹ filias dota-
uit senatus.

Hānibalis tē-
perantia.

Alexandri tē-
perantia.

Policratici de Curialium nugis.

Augusti tēperantia in cibo larium panem & pīsciculos minutos: & caseum bubulū manū pressum / & ficus biferas virides maxime appetebat. Vescebaturq; ante cenā quocūq; tempore & loco stomach⁹ desiderasset. Vnde ipse in quadā epistola. Nec iudeus quidez nutiberi tam diligenter sabbatum seruat q̄ ego hodie seruauī qui in balneo post horā primā noctis duras buccellas manducaui priusq; vngi inciperē. Iram quoq; citissime remittebat dū iniuriantis animū videret immutatū. Et sicut ipē dicebat celeri⁹ q̄ asparagi coquātur. Hoc enim v̄bo rei festinate velocitaz solebat exprimere. In sermone siquidē & hoc & quedam alia notabiliter usurpat: qd littere eius atigraphe ostendunt in quibus cū aliqd nūq; futurum credebat: illud fore dicebat ad kalendas grecas. Massinissam nonagesimum etatis annū agētem meridie ante tabernaculum stantem vel ambulantem capere cibos solitū legim⁹. Gaius curius cū victis ab eo sabinis ex senatuscōsulto ampliaretur ei modus agri quem consummati milites accipiebāt: galium portione contētus fuit malum ciuem dicens cui non esset idem quod ceteris satis. Vniuersi quoq; exercitus sepe nobilis continentia fuit sicut eius qui sub marco scauro insignē gloriam menuit. Nam memorie tradidit scaurus continentiam militarem: pomiferam (inquit) arborē quam in pede castrorū fuit complexa metatio/postero die concinentibus enatorib⁹ & abeuntibus nobis/intactis fructibus exercitus reliquit indēnē. Auspitiis ergo imperatoriis cesaris dominiani augusti germanico bello qd iulius ciuilis in gallia mouerat lingonū opulētissima ciuitas que ad ciuilem defciuerat/cum aduenientem ab exercitu cesaris populationem timeret φ preter spem iniuiolata nihil ex rebus suis amiserat ad obsequium redacta septuagīta militia virorum armatorum tradidit mihi. Lucilius mūminus qui corintho capta non italiā solum/sed etiam prouinciam tabulis statuisq; exornauit adeo nihil ex manubiis tantis in suū conuertit vsū: vt filiā eius inopē senatus ex publico dotauerit. Constantia quoq; cū ex plurimis strategēmatibus pateat/in virtute romanorum maxime claret. Eorū siquidem magnificētia & virtutes si omnium gentium historie reuoluantur/ nihil clarior lūcet. Declarat hoc amplissimi splēdor imperii/ quo nullū maius ab exordio neq; maioribus incrementis processu continuo dilatatum humana potest memoria recordari. Nā & quiete libertatis/iusticie cultū: reverentia legum/finitimarumq; gentiū amicitias: maturitate consiliorum/& grauitate verborum & operū